
  

 

Františkovy Lázně jsou stále populárnější 
 

Františkovy Lázně, 16. 3. 2023: Data z Českého statistického úřadu ukazují, že návštěvnost města 
Františkovy Lázně se v roce 2022 vrátila v počtech hostů do časů před covidem. Františkovy Lázně jsou 
stále populárnější. Ačkoliv v uplynulých 2 letech byla návštěvnost města velmi ovlivněna covidovými 
opatřeními, v roce 2022 se vrátila na počty hostů v roce 2018, i ji trochu přeskočila. Zároveň je však 
zcela jasná změna struktury klientely. Z dřívějších dlouhodobých léčebných pobytů se pozornost 
přesouvá ke kratším pobytů, kdy návštěvníci jsou aktivnější a vyhledávají ať již kulturní akce, tak atrakce 
pro trávení volného času – což je zřejmé i z dotazů návštěvníků Turistického infocentra.  
 
V roce 2022 dle dat Českého statistického úřadu navštívilo město Františkovy Lázně celkem 133 000 
návštěvníků, kteří u nás strávili téměř 700 000 nocí. Počet hostů se oproti roku 2021 zvýšil o 48 %, 
počet přenocování o 28 %. Pokud srovnáme s poslední před covidovým rokem, tak počet hostů je vyšší 
o 4 %, počet přenocování se o čtvrtinu snížil. Průměrná délka pobytu byla v roce 2022 6,2 dne.  
 
Z pohledu národnostní sktruktury je vidět jasná převaha českých návštěvníků (57 %), výrazně v loňském 
roce vzrostl opět po covidové pauze počet německých klientů (33%). Zbytek připadá na ostatní 
národnosti (nejvíce Slovensko, Polsko, Rakousko).   

  počet hostů 

  počet hostů Česká republika SRN Rusko Slovensko Ostatní 

2012 90 295 40 523 43 290 1 627 524 4 331 

2013 91 773 38 769 45 585 2 381 517 4 521 

2014 94 665 40 542 48 202 1 717 556 3 648 

2015 105 841 46 988 50 449 1 333 900 6 171 

2016 114 704 50 017 54 324 1 160 1 286 7 917 

2017 118 429 50 459 59 330 1 160 951 6 529 

2018 127 890 58 331 60 365 1 010 843 7 341 

2019 134 353 63 232 60 740 1 206 1 106 8 069 

2020 83 067 53 763 24 403 511 631 3 759 

 2021 90 166 67 864 18 215 NA 707 3 380  

2022 133 337 76 438 43 710 NA 2 025 11 164 

 
  Přenocování 

  přenocování Česká republika SRN RUSKO Slovensko Ostatní 

2012 747 355 300 827 414 583 14 213 1 688 16 044 

2013 732 349 261 836 427 563 22 917 1 776 18 257 

2014 776 657 292 385 447 123 20 435 1 861 14 853 

2015 867 539 375 877 453 463 10 717 3 215 24 267 

2016 872 232 385 672 449 377 8 137 3 629 25 417 

2017 862 811 359 621 470 545 8 989 2 795 20 861 

2018 937 153 438 592 464 359 7 289 2 670 24 243 

2019 948 582 454 720 458 312 8 046 2 796 24 708 

2020 518 002 335 656 166 788 2 812 1 602 11 235 

2021 544 706 405 007 128 445 NA 1 832      9 422 

2022 696 888 396 198 266 781 NA 4 690    29 219 

 
Zdroj statistických dat: Český statistický úřad  


